
 
   

 LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 7670 

del 04/12/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 531/2025  

dipartimento di ricerca e innovazione umanistica  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 513/2025 

  

 

 

pag. 1 di 1 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 513 del 21.11.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli, per il conferimento di 
un incarico di lavoro autonomo, della durata di 2 mesI, per le esigenze del Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla realizzazione di 
attività di supporto alla ricerca nell’ambito del Progetto PRIN 2022 PNRR “The Words of Peace and 
Pacifism. French Literature in the Inter-war period by exploiting Distributional Semantic Analysis” 
finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR), Missione 4: Istruzione Ricerca, Componente 2: Dalla Ricerca all’Impresa - 
Investimento 1.1: Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” - Responsabile 
scientifico Prof.ssa Teresa Manuela Lussone - Project code: P20228AMFB - CUP: 
H53D23009210001;  

ACQUISITA    con nota prot. 7629 del 03.12.2025 la disponibilità dei componenti della commissione, individuati su 
proposta del Responsabile Scientifico Prof.ssa Teresa Manuela Lussone; 

VISTO               il D.D. n. 527 del 03.12.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo della 
durata di mesi 2, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 5.000,00 (cinquemila/00), per lo svolgimento della 
seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

• revisione di testi redatti in francese in vista della pubblicazione Dictionnaire del paix presso Classiques Garnier (circa 820.000); 

• gestione della documentazione relativa alla pubblicazione; 

 • cura della comunicazione con i circa 120 collaboratori. 

 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 DE CAROLIS CHETRO PROT. 7363/2025 17/50 

2 OMISSIS PROT. 7530/2025 2/50 

 
Art. 3 

 
È dichiarata vincitrice della predetta selezione la Dott.ssa DE CAROLIS Chetro. 
 
Bari, 4 DICEMBRE 2025 
 
    La Direttrice del Dipartimento 
                                                                               F.to Prof.ssa Elisabetta Todisco 


